Caivara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
RUA HERMÓ GENES FREIRE DA COSTA, 179

PROJETO DE LEI 	N2 	052/2000

DISPÕE SOBRE DENOMINAÇÃO

DE LOGRADOURO PÚBLICO

A CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO PEDRO DA ALDEIA, por seus repre

sentantes legais;

ART 19  Fica denominada "Rua LEOPOLDINA 'ROSA DA: 	CONCEI-

ÇÃO", a antiga Estrada Morro dos. Índios, nas proxi

midades do sitio do Sr. Nelson Gonçalves, 	bairro

Flexeira localizado neste mun:Lcípio.

ART 22  Esta Lei entra em vigor na data de suas

ço revogadas as disposiç6es em contrário.

JUSTIFICATIVA

A homenageada "Sr 	LEOPOLDINA ROSA DA CONCEIÇÃO", pessoa

de tradicional família local, possuidora de predicados de humanismo 	e

solidariedade, sempre ajudando aos mais carentes e necessitados. ' À Sr

LEOPOLDINA ROSA DA CONCEIÇÃO, muito estimada emsua comunidade deixou re

cordaç6es nos coraç6es de tantos quanto a conheceram e amaram.

Pelas raz6es expostas 	que se faz justa a

túma.

• CIENTE 1' VOTAÇÃO

Em J 	 de
Cofiou do Exçery ca SessZ30 -

da Da 	 S Sess6es, 08 de agosto de 	QMarcooamos Aude
- 	 - - 	 JPRE IDNT

Marcos 'rL1 	:a5s/ ude
PÍESIDE'JT /

,
• APRO •

A COMISSÃO 	 2 eCJLTIM.
A 	A EmU2,de 	d,  vogo

Vereador

.tudo Marcos or. Jo

 Wi.L& (Jer H nc' í.uJe